

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ  
по состоянию на 31/12/2013 года

в тыс. тенге

Показатели	Примечание	Сальдо на конец	Сальдо на начало
		текущего периода	текущего периода
1	2	31/12/2013	01/01/2013
4	3		
<b>АКТИВЫ</b>			
Денежные средства и их эквиваленты	10	97,267,609	98,603,024
Счета и депозиты в банках	40	4,730,007	4,758,578
Займы предоставленные другим банкам	60		
Финансовые инструменты, оцениваемые по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период	70	27,560	528,940
Кредиты, выданные клиентам	20	76,707,967	62,755,265
Дебиторы по документарным расчетам		2,073,608	0
Финансовые активы, имеющиеся в наличии для продажи	10	2,427,783	3,840,370
Текущий налоговый актив	80	18,777	0
Отложенный налоговый актив		224,395	126,209
Основные средства	90	808,090	944,642
Нематериальные активы	110	737,076	776,392
Прочие активы	120	2,440,281	2,688,344
<b>Итого активов</b>		<b>187,463,153</b>	<b>175,021,764</b>
<b>ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>			
Финансовые инструменты, оцениваемые по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период	40	55,263	445,673
Счета и депозиты банков	30	7,237,550	7,351,556
Текущие счета и депозиты клиентов	50	142,005,985	140,547,076
Кредиторская задолженность по сделкам "репо"		0	100,068
Текущие налоговые обязательства	60	0	89,072
Прочие обязательства	70	11,682,366	4,068,650
Отложенное налоговое обязательство	80	0	0
<b>Итого обязательств</b>		<b>160,981,164</b>	<b>152,602,095</b>
<b>КАПИТАЛ</b>			<b>0</b>
Акционерный капитал	90	7,050,000	7,050,000
Дополнительный оплаченный капитал	100	74,485	74,485
Резерв по переоценке активов, имеющихся в наличии для продажи	110	-277	-4,910
Резерв по общим банковским рискам	120	2,923,650	2,352,937
Нераспределенная прибыль	130	16,434,131	12,947,157
<b>Итого капитала</b>		<b>26,481,989</b>	<b>22,419,669</b>
<b>Итого обязательств и капитала</b>		<b>187,463,153</b>	<b>175,021,764</b>

Председатель Правления

Финансовый директор

Главный бухгалтер

Исполнитель

Л. Рейлини

Р. Дуров

Н. Стедова

М. Мубалимова



ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ  
по состоянию на 31/12/2013 года

в тыс. тенге

Показатели	Примечание	Сальдо на конец периода, заканчивающегося 31/12/2013	Сальдо на конец периода, заканчивающегося 31/12/2012
1	2	3	3
Процентные доходы		7,544,283	8,301,916
Процентные расходы		(1,019,217)	(1,322,867)
<b>Чистый процентный доход</b>		<b>6,525,066</b>	<b>6,979,049</b>
Комиссионные доходы		2,722,193	2,474,783
Комиссионные расходы		(697,691)	(409,859)
<b>Чистые комиссионные доходы</b>		<b>2,024,502</b>	<b>2,064,924</b>
Чистая прибыль от операций с финансовыми инструментами, оцениваемыми по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период		(1,915)	14,163
Чистый доход от операций с иностранной валютой		3,168,947	2,375,579
Доходы от восстановления убытков от обесценения			
Прочие доходы		151,133	77,342
<b>Операционные доходы</b>		<b>3,318,165</b>	<b>2,467,084</b>
Убытки от обесценения		(618,882)	(948,646)
Общезаяственные и административные расходы		(6,216,428)	(6,906,902)
<b>Операционные расходы</b>		<b>(6,835,310)</b>	<b>(7,855,548)</b>
<b>Прибыль до налогообложения</b>		<b>5,032,423</b>	<b>3,655,509</b>
Расход по подоходному налогу		(966,886)	(758,513)
<b>Прибыль за год</b>		<b>4,065,537</b>	<b>2,896,996</b>
Чистое изменение справедливой стоимости активов, имеющихся в наличии для продажи		4,633	17,384
<b>Прочий совокупный доход</b>		<b>4,633</b>	<b>17,384</b>
<b>Итого совокупного дохода</b>		<b>4,070,170</b>	<b>2,914,350</b>

Председатель Правления

Л. Рейдинг

Финансовый директор

Р. Дауров

Главный бухгалтер

Н. Сулова

Исполнитель

М. Мусалинова

